200,114,626.21 247,330,086.30 198,961,417.33 0.58% 265,169,500.15 189,022,847.84

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2007 年 2006 年 本年比上年

增减（％）
2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.0239 0.0203 0.0622 -61.58% 0.0337 0.0480

稀释每股收益 0.0239 0.0203 0.0622 -61.58% 0.0337 0.0480

扣除非经常性损益

后的基本每股收益
0.0182 0.0313 0.0732 -75.14% 0.0089 0.0232

全面摊薄净资产收

益率
2.21% 1.28% 4.87% -2.66% 1.98% 3.96%

加权平均净资产收

益率
2.20% 1.28% 4.50% -2.30% 1.97% 3.92%

扣除非经常性损益

后全面摊薄净资产

收益率
1.68% 1.97% 5.73% -4.05% 0.52% 1.91%

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率
1.67% 1.96% 5.30% -3.63% 0.52% 1.89%

每股经营活动产生

的现金流量净额
0.976 -0.393 -0.393 -0.0942 -0.0942

绿景地产股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

 2007 年末 2006 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股

东的每股净资产
1.08 1.59 1.28 -15.63% 1.58 1.21

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -64,345.17

短期投资损益，但经国家有关部门批准设立的有经营资格的金融机

构获得的短期投资损益除外
384,124.23

以前年度已经计提各项减值准备的转回 674,217.89

除上述各项之外的其他营业外收支净额 69,780.78

其他非经常性损益项目 0.00

合计 1,063,777.73

采用公允价值计量的项目
□ 适用 √ 不适用

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 98,509,819 63.28% 160 160 98,509,979 53.30%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 98,509,819 63.28% 160 160 98,509,979 53.30%

其中：境内非国有法人持股 98,509,504 63.28% -1,738,000 -1,738,000 96,771,504 52.36%

   境内自然人持股 315  160 1,738,000 1,738,160 1,738,475 0.94%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 57,158,694 36.72% 29,150,934 29,150,934 86,309,628 46.70%

1、人民币普通股 57,158,694 36.72% 29,150,934 29,150,934 86,309,628 46.70%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 155,668,513 100.00% 29,151,094 29,151,094 184,819,607 100.00%

限售股份情况

绿景地产股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

序号 有限售条件股东名称 持有的有限售条件股份数量 解除限售时间

1 广州市天誉房地产开发有限公司 41,864,466 2010 年 1 月 10 日

9,240,980 2008 年 1 月 10 日
2 深圳市宽天下投资有限公司 25,449,550

16,208,570 2009 年 1 月 10 日

3 新理益集团有限公司 5,602,667 2008 年 1 月 10 日

4 上海致真投资咨询有限公司 3,103,713 2008 年 1 月 10 日

5 上海方圆娱乐总汇有限公司 3,000,000 2008 年 1 月 10 日

6 上海人家餐饮管理有限公司 1,800,000 2008 年 1 月 10 日

7 深圳市瑞华丰实业有限公司 1,470,000 2008 年 1 月 10 日

8 上海景贤投资有限公司 1,320,000 2008 年 1 月 10 日

9 海南鹏新贸易有限公司 1,000,000 2008 年 1 月 10 日

10 海南亿祺贸易有限公司 1,000,000 2008 年 1 月 10 日

11 其他限售股份 12,899,583 2008 年 1 月 10 日

 合计 98,509,979

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表   单位：股

股东总数 33,571

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结

的股份数量

广州市天誉房地产开发有限公司 境内非国有法人 22.65% 41,864,466 41,864,466 0

深圳市宽天下投资有限公司 境内非国有法人 13.77% 25,449,550 25,449,550 0

新理益集团有限公司 境内非国有法人 3.03% 5,602,667 5,602,667 0

上海致真投资咨询有限公司 境内非国有法人 1.68% 3,103,713 3,103,713 0

上海方圆娱乐总汇有限公司 境内非国有法人 1.62% 3,000,000 3,000,000 0

上海人家餐饮管理有限公司 境内非国有法人 0.97% 1,800,000 1,800,000 0

深圳市瑞华丰实业有限公司 境内非国有法人 0.80% 1,470,000 1,470,000 0

上海景贤投资有限公司 境内非国有法人 0.71% 1,320,000 1,320,000 0

海南鹏新贸易有限公司 境内非国有法人 0.54% 1,000,000 1,000,000 0

海南亿祺贸易有限公司 境内非国有法人 0.54% 1,000,000 1,000,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

徐光荣 435,031 人民币普通股

黄秋窃 425,971 人民币普通股

陈雪 388,662 人民币普通股

曾杏芬 365,118 人民币普通股

温崇文 323,442 人民币普通股

程帅 320,573 人民币普通股

杨世栋 310,154 人民币普通股

杨景顺 299,584 人民币普通股

黄海志 255,190 人民币普通股

张凯 248,999 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
上述股东未披露其之间存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办

法》规定的一致行动人的情况

绿景地产股份有限公司 2007 年年度报告摘要

5

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

(1)公司第一大股东情况
名称：广州市天誉房地产开发有限公司   成立时间：1997 年 7 月
法定代表人：文小兵   注册资本：捌仟万元
经营范围：房地产开发（持资质证书经营）。
(2)广州市天誉房地产开发有限公司控股股东情况
广州市天誉房地产开发有限公司控股股东为广州市丰嘉企业发展有限公司。